
 

О результатах выборов депутатов земского 

собрания Красненского сельского 

поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской 

области пятого созыва по Красненскому 

десятимандатному избирательному округу 
 

Предварительно проверив и рассмотрев представленные участковыми 

избирательными комиссиями №№ 684, 685 и 686 первый экземпляр протокола 

об итогах голосования на выборах депутатов земского собрания Красненского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области пятого созыва по Красненскому десятимандатному 

избирательному округу Красненская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями Красненской окружной избирательной комиссии 

установила, что в список избирателей на момент окончания голосования 

включено 1867 избирателей. Приняло участие в голосовании 1205 избирателя, 

что составляет 64,54 процента.  

Руководствуясь статьями 29, 30, 80, 94 Избирательного кодекса 

Белгородской области, на основании первого экземпляра протокола УИК об 

итогах голосования, Красненская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями Красненской окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Красненского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области пятого 

созыва постановляет:  

1. Признать выборы депутатов земского собрания Красненского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области пятого созыва по Красненскому десятимандатному 

избирательному округу состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу Красненской 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 сентября 2023 г.                                                                               № 26/184-1 



территориальной избирательной комиссии с полномочиями Красненской 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 

земского собрания Красненского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области пятого созыва по 

Красненскому десятимандатному избирательному округу.  

3. Признать избранными депутатами земского собрания Красненского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области пятого созыва по Красненскому десятимандатному 

избирательному округу получившие наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании: 

ФИО 
Количество 

набранных голосов 
% 

Коротоножкин Михаил Андреевич 591 49,05 

Глотова Светлана Васильевна 566 46,97 

Бобкова Татьяна Владимировна 554 45,98 

Гамов Егор Федорович 535 44,40 

Серкин Владимир Витальевич 532 44,15 

Мардышов Сергей Николаевич 524 43,49 

Мамонова Ольга Григорьевна 493 40,91 

Тимошенко Татьяна Ивановна 485 40,25 

Смирных Екатерина Сергеевна 457 37,93 

Плешков Александр Павлович 438 36,35 

4. Известить  кандидатов об избрании депутатами земского собрания 

Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области пятого созыва. 

5. Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 

статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить 

документ об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом 

депутата земского собрания Красненского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области пятого 

созыва. 

6. Направить настоящее постановления для опубликования в 

межрайонную газету «Заря». 

7. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  



8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 


